ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ
АДМИНИСТРАЦИИ г. Кургана

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Кургана
«Средняя общеобразовательная школа №  50»

24-64-01, 24-64-02 ул.М .Горького, 216

ПРИКАЗ № 383

от 30.08.22

О создании комиссии по контролю за организацией и качеством питания.

В соответствии с МР 2.4.0180-20 «Гигиена детей и подростков. Родительский
контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных
организациях», в соответствии с ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации» от 29.12.2012г. №273. В целях осуществления общественного
контроля за качеством питания

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию для осуществления контроля по организации и

качеству питания детей в следующем составе:
Председатель комиссии -  Макеева И.С. представитель родительской
общественности;
Члены комиссии:
Пузырева Н.А. -  заместитель директора по УВР;
Енова Т.Н. - заместитель директора по УВР;
Сочнева О.В. -  заместитель директора по УВР
Кривохижина А.А. -  председатель Совета школы;
Неустроева И.Г. -  представитель родительской общественности;
Егопарова М.В. -  медицинский работник школы.

2. Комиссии осуществлять:
- контроль за выполнением санитарных требований к организации
питания;
- мониторинг качества производимой продукции (анкетирование детей,
родителей);
- контролировать обеспечение необходимых условий для соблюдения
учащимися правил личной гигиены;

Директор МБОУ г. Кургана «СО

8. Контроль исполнения приказа

- вести журнал родительски

М. А. Тимофеев

		2022-09-23T13:51:52+0500
	Тимофеев Михаил Аркадьевич